
 

1 
Berounsko, z.  s. 
Husovo nám. 69, 266 01 Beroun 
IČ: 08406405  
www.berounsko.net 
 

ZÁPIS  
 
z 9. jednání valné hromady spolku Berounsko, z. s. 
konaného od 16.00 dne 20. června 2024 v klášteře ve 
Svatém Janu pod Skalou, 267 11 Svatý Jan pod Skalou. 
 

Přítomní členové 

Ing. Jiří Bouček (obec Svatý Jan pod Skalou), Bc. Tomáš Kohout (obec Račice), Mgr. Jitka 
Kinkalová (obec Račice), Ing. Vojtěch Matějček (Beroun Golf Club, Beroun Forest), 
Ing. Bohumil Stibal (Dvůr Všerad), Hana Sudíková Musilová (obec Suchomasty), Luboš 
Tesař (bezKempu), Mgr. Dušan Tomčo (město Beroun), Josef Trpišovský (obec Srbsko). 

Josef Antoniv (město Králův Dvůr), Lenka Chudobová (Městské kulturní centrum 
Beroun), Markéta Knollová (Sklárna Rückl) zplnomocnili Mgr. Dušana Tomča 
k zastupování.  

Mgr. Vojtěch Hrdlička (obec Tetín), Petra Vaňková (obec Bubovice) zplnomocnili 
Ing. Jiřího Boučka k zastupování. 

Iva Kinclová (obec Suchomasty) zplnomocnila Hanu Sudíkovou Musilovou 
k zastupování. 

Omluvení členové 

Josef Antoniv (město Králův Dvůr), Mgr. Vojtěch Hrdlička (obec Tetín), Pavel Hubený 
(obec Hudlice), Lenka Chudobová (Městské kulturnícentrum Beroun), Mgr. Přemysl 
Landa (město Zdice), Markéta Knollová (Sklárna Rückl), Eva Knopová (městys Karlštejn), 
Ing. Michal Špiryt (obec Kublov), Jiří Štulc (obec Loděnice), Petra Vaňková (obec 
Bubovice). 

Přítomní partneři 

Ing. Pavla Dvořáková (MAS Mezi Hrady), Adéla Schmiedová (MAS Jihozápad), Janis 
Sidovský (Celebrity Management). 

 

Za destinační agenturu Berounsko přítomna Hana Hájková. Omluvena Eliška 
Hochsteigerová.  



 

2 
Berounsko, z.  s. 
Husovo nám. 69, 266 01 Beroun 
IČ: 08406405  
www.berounsko.net 
 

Navržený program 

1. Zahájení a úvodní informace 
2. Zpráva o hospodaření a účetní závěrka za rok 2023 
3. Výroční zpráva za rok 2023 
4. bezKempu – možnost spolupráce 
5. Diskuse a ukončení 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Mgr. Dušan Tomčo zahájil jednání valné hromady a dále jej vedl. Úvodem poděkoval 
Ing. Jiřímu Boučkovi za možnost uskutečnit valnou hromadu a setkat se na zajímavém 
místě v prostorách kláštera ve Svatém Janu pod Skalou. 

Omluvil nepřítomnost Elišky Hochsteigerové, která se z důvodu nemoci nemohla valné 
hromady zúčastnit. 

Konstatoval, že valná hromada je usnášeníschopná v počtu 13 hlasů z 19. Upozornil, že 
hlasují pouze členové, partneři mají na valné hromadě poradní hlas a očekává se jejich 
příspěvek do diskuse. 

Zapisovatelkou stanovil Hanu Hájkovou a o ověření požádal Josefa Trpišovského, který 
souhlasil. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení: Valná hromada spolku Berounsko, z. s. souhlasí s ustanovením zapisovatelky 
a ověřovatele. 

Hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se – 0  

Usnesení: PŘIJATO 

 

Mgr. Dušan Tomčo představil program valné hromady a připomněl, že byl všem zaslán 
v pozvánce. Zeptal se, zda má někdo návrh na úpravu programu. Nikdo nevystoupil 
a bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení: Valná hromada spolku Berounsko, z. s. schvaluje program jednání. 

Hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se – 0  

Usnesení: PŘIJATO 

 

Mgr. Dušan Tomčo stručně shrnul aktivity uskutečněné v prvním pololetí 2024.  

Připomněl, že proběhly dvě jednání představenstva v lednu a v dubnu 2024, další je 
plánováno na přelomu července/srpna. V dubnu 2024 se uskutečnilo jednání pracovní 



 

3 
Berounsko, z.  s. 
Husovo nám. 69, 266 01 Beroun 
IČ: 08406405  
www.berounsko.net 
 

skupiny pro marketing, jehož náplní byl plán natáčení produktových videospotů, 
influencer tripů ve spolupráci se Středočeskou centrálou cestovního ruchu (SCCR) 
a zapojování subjektů do produktů cestovního ruchu. 

Mgr. Dušan Tomčo dále upozornil, že DMO v roce 2024 přivítalo 7 nových členů – 
Suchomasty, Račice, bezKempu, Sklárnu Rückl, Kublov, Loděnice a Bubovice. Další 
členové (Nový kemp Riviéra Zbečno, obec Svatá, obec Lety) budou přijati 
představenstvem v blízké době. Poděkoval všem přítomným, že pomáhají šířit povědomí 
o DMO Berounsko dál. 

Mgr. Dušan Tomčo poznamenal, že byla aktualizovaná image brožura Berounska, na níž 
byly upraveny texty a použity nové fotografie. Vyšly turistické noviny Berounska 2024, 
které byly distribuovány nejen do informačních center, ale i do obcí. Další zájemci se 
mohou o výtisk turistických novin přihlásit.  

Mgr. Dušan Tomčo dále informoval, že v dubnu proběhl již druhý ročník Jarní pouti za 
perlami Berounska, Brd a Podbrdska 2024 v rámci produktu poutního turismu. Letos 
vyráželi poutníci z poutního areálu Skalka u Mníšku pod Brdy a jejich cílem bylo poutní 
místo Tetín. Akce se zúčastnilo okolo 50 poutníků. 

Mgr. Dušan Tomčo sdělil, že od roku 2024 vyjde poprvé návštěvnická karta v novém 
formátu ve spolupráci s DMO Brdy a Podbrdsko. Bude v ní zahrnuto až 104 slev z obou 
oblastí. Vytištěná podoba dorazí do konce června 2024, ihned poté bude následovat 
distribuce do ubytovacích zařízení. 

Mgr. Dušan Tomčo upozornil, že DMO připravuje konferenci cestovního ruchu. Místem 
konání byly dojednány prostory na zámku v Litni. Konference se uskuteční dne 3. 10. 
v dopoledních hodinách. Členové i partneři budou oficiálně pozváni. 

Mgr. Dušan Tomčo dále připomněl, že 13. 6. proběhlo pro členy a partnery školení o využití 
umělé inteligence (Al) v cestovním ruchu. Upozornil, že na podzim se připravuje školení 
na online grafický program Canva. Požádal Hanu Hájkovou o krátké shrnutí výsledků 
školení. Hana Hájková popsala, že školení bylo hodně prakticky vedené. Byly představeny 
jednotlivé nástroje Al, zejména Chat GPT, který může dobře posloužit jako 
copywritingový nástroj a usnadnit práci s textem.  

Mgr. Dušan Tomčo shrnul jednání k dopravní obslužnosti lokality Svatého Jana pod 
Skalou a okolí, které iniciovala DMO a konalo se v průběhu května 2024.  Jednání 
proběhlo za účasti zástupců obcí, zástupců Středočeského kraje, Správy a údržby silnic 
Středočeského kraje, správy CHKO Český kras i místních spolků. Cílem jednání bylo 
navázat na studii zpracovanou AOPK a navrhnout, jak řešit dopravní obslužnost lokality. 
Ze schůzky vzešly nové úkoly, které pomohou nastavit konkrétní návrhy, jak situaci co 
nejefektivněji řešit. 



 

4 
Berounsko, z.  s. 
Husovo nám. 69, 266 01 Beroun 
IČ: 08406405  
www.berounsko.net 
 

Hana Hájková připomněla, že DMO na jaře zorganizovala setkání se zástupci kempů na 
Berounce v návaznosti na produkt Pustit k vodě realizovaný Středočeskou centrálou 
cestovního ruchu. Zástupci kempů na jednání projevili zájem o získání profesionálních 
fotografií kempů pro účely prezentace na webu www.pustitkvode.cz i pro vlastní 
potřebu. Diskutovaly se také možnosti, jak zkvalitnit vodní infrastrukturu, jak zvýšit zájem 
o vodáctví na Berounce (vodácký pas) a jak využít dotačních programů Středočeského 
kraje pro rozvoj kempů a doprovodné infrastruktury na řece. 

Mgr. Dušan Tomčo stručně popsal dotační programy v cestovním ruchu. Nejprve zmínil 
Program na podporu rozvoje doprovodné infrastruktury cestovního ruchu pro 
Středočeský kraj, který se týká tematických zadání: stání pro karavany, realizace 
záchytných parkovišť, pořízení orientačního značení, budování vývazišť pro lodě, 
modernizace kempů, projektová dokumentace a další. Termín podávání žádostí je od 
14. 6. do 8. 7. 24, minimální spoluúčast je 10 %. Apeloval na členy, aby si žádost podali, čím 
více podaných žádostí, tím je možno přispět k navýšení alokace v následujících letech. 

Na státní úrovni se připravuje nové nastavení systému podpory infrastruktury cestovního 
ruchu od roku 2025.  Nově by se měl na dotačním systému zapojit kraj, což přinese větší 
alokaci pro žadatele a jednodušší administraci. Počítá se s širokým spektrem 
podporovaných aktivit i novým nastavením systému finanční podpory pro DMO. 

 

2. Zpráva o hospodaření a účetní závěrka za rok 2023 

Mgr. Dušan Tomčo shrnul výsledky hospodaření DMO za rok 2023 a informoval, že účetní 
závěrka včetně přílohy byla přítomným zaslána e-mailem s předstihem. V roce 2023 
činily náklady spolku 1,43 mil. Kč, výnosy 1,38 mil. Kč. Rozpočet je schodkový, vzhledem 
k výši rezerv je to v pořádku. Ke konci roku 2023 měl spolek na BÚ rezervu ve výši cca 
710 tis. Kč.  

Z hlediska nákladů činí nejvýznamnější položky mzdy a marketingové aktivity. Z hlediska 
výnosů má spolek nejvyšší příjem od Středočeského kraje prostřednictvím dotace 
(1 mil. Kč). Formou členských příspěvků se vloni vybralo cca 310 tis. Kč, výnosy z vlastní 
hospodářské činnosti činily 57 tis. Kč. 

Hospodaření spolku kontrolovala dozorčí rada v březnu 2023. Dozorčí rada v rámci své 
kontroly neobjevila žádné pochybení či nedostatky, činnost spolku byla plně v souladu 
s jeho povinnostmi vyplývajícími z obecně závazných předpisů, stanov a vnitřních 
předpisů spolku.  

Předseda dozorčí rady Ing. Bohumil Stibal doplnil, že dozorčí rada neshledala žádné 
nedostatky, vyjádřil pochvalu a doporučil valné hromadě spolku Berounsko, z. s. schválit 
jak účetní závěrku, tak výroční zprávu za rok 2023. 

http://www.pustitkvode.cz/


 

5 
Berounsko, z.  s. 
Husovo nám. 69, 266 01 Beroun 
IČ: 08406405  
www.berounsko.net 
 

Nikdo z přítomných nevznesl připomínky ani další otázky. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení: Valná hromada spolku Berounsko, z. s. schvaluje účetní závěrku za rok 2023. 

Hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se – 0  

Usnesení: PŘIJATO 

 

3. Výroční zpráva za rok 2023 

Mgr. Dušan Tomčo upozornil, že výroční zpráva byla všem předem zaslána e-mailem. Má 
stejnou strukturu jako v loňském roce, nově přibyla kapitola návštěvnost (str. 22), která 
obsahuje data od roku 2018. 

Zrekapituloval důležité milníky roku 2023, které jsou ve výroční zprávě zaznamenány. V 
rámci akčního plánu 2023 bylo stanoveno celkem 38 aktivit: splněno 33 (86,8 %), částečně 
2 (5,3 %) a nesplněny 3 (7,9 %). V roce 2023 bylo vytvořeno 2. pracovní místo na ½ úvazek, 
což s sebou nese výsledky v podobě rozvoje členské a partnerské základny v průběhu 
roku 2023 i 2024. Některá jednání jsou složitější a probíhají za účasti předsedy spolku.  

Mgr. Dušan Tomčo dále zmínil, že DMO Berounsko získalo recertifikaci dle Kategorizace 
DMO na 3leté období (98 bodů ze 100). Konstatoval, že stále dochází k rozvoji spolupráce 
se Středočeskou centrálou cestovního ruchu a agenturou Czechtourism, což umožňuje 
provázanost destinačního managementu na jednotlivých úrovních.  

Mgr. Dušan Tomčo popsal, jak se vyvíjí výsledky koordinačního jednání ohledně 
zamýšlené cyklostezky Po stopách českých králů v úseku Nižbor-Křivoklát, které 
proběhlo v září 2023. V současné době probíhá výběrové řízení na zpracovatele 
vyhledávací studie trasy, další setkání s vybraným zpracovatelem je plánováno na léto. 

Mgr. Dušan Tomčo sdělil, že se stále rozvíjí spolupráce s AOPK, Koněpruskými jeskyněmi 
i Národním památkovým ústavem (proběhla jednání s kastelánem Karlštejna 
i Křivoklátu). 

Hana Hájková stručně shrnula výsledky Analýzy ubytovacích zařízení na Berounsku, 
kterou zpracovala katedra cestovního ruchu Vysoké školy ekonomické v Praze. 
Zadavatelem byl Institut turismu při CzechTourism a SCCR. Smyslem analýzy bylo 
prověřit, jaký je celkový počet ubytovacích kapacit na Berounsku, neboť Český statistický 
úřad sleduje pouze tzv. hromadná ubytovací zařízení, zatímco individuální ubytovací 
zařízení nejsou v oficiálních statistikách zahrnuta. Zjištění celkového počtu všech 
ubytovacích zařízení je důležité i pro certifikaci DMO, neboť DMO musí dokládat celkové 
počty přenocování hostů za rok. Je také indikátorem ke kontrole vybraných poplatků z 
ubytování v obcích. Konkrétní výsledky analýzy budou prezentovány na chystané 
konferenci cestovního ruchu. 



 

6 
Berounsko, z.  s. 
Husovo nám. 69, 266 01 Beroun 
IČ: 08406405  
www.berounsko.net 
 

Mgr. Dušan Tomčo připomněl, že došlo k mimořádně obsáhlému rozvoji fotobanky (až 
660 nových fotografií). Nové fotografie byly pořízeny u vybraných turistických cílů a míst, 
proběhlo i focení s figuranty (rodina s dětmi na kolech, pěší poutníci). 

Co se týče tištěných materiálů, vedle již zmíněné nové image brožury, mají všechny 
produkty svůj tištěný materiál (i www podstránku). Vloni byla dokončena poslední 
produktová brožura Krajem Berounky dětskýma očima. 

Mgr. Dušan Tomčo požádal přítomné, zda chtějí něco doplnit či se zeptat. Janis Sidovský 
připomněl cíl digitalizovat návštěvnickou kartu příští rok. Ing. Jiří Bouček doplnil, že 
digitalizovaná karta umožní lepší získávání dat, statistické sledování využívání slev. 
Mgr. Dušan Tomčo poukázal na to, že návštěvnickou kartu je třeba chápat i jako 
marketingový nástroj, jako průvodce po vybraných místech. Hana Hájková upřesnila, že 
DMO již má rámcové cenové nabídky od tří potenciálních dodavatelů a podala žádost 
o dotaci na digitalizaci návštěvnické karty na MMR. 

Ing. Jiří Bouček sdělil, že se informační centrum ve Svatém Janu pod Skalou zapojilo do 
prázdninové hry ČT déčko. Děti si můžou v informačním centru vyzvednout kartičky. 
Jedná se o propracovaný systém s mapou míst, která jsou s tím spojená. Věří, že se 
zapojení projeví ve zvýšené návštěvnosti rodin s dětmi. Ing. Bohumil Stibal zmínil, že i 
Dvůr Všerad se přihlásil do prázdninové hry ČT déčko. 

Mgr. Dušan Tomčo upozornil, že pokračuje spolupráce s Toulavou kamerou. V letošním 
roce natáčeli na Velízu, v hájovně Emilovna a u Kneippových chodníčků. 

Nikdo další nevznesl připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení: Valná hromada spolku Berounsko, z. s. schvaluje výroční zprávu za rok 2023. 

Hlasování: Pro – 13, Proti – 0, Zdržel se – 0  

Usnesení: PŘIJATO 

 

4. bezKempu – možnost spolupráce 

Luboš Tesař, CEO bezKempu byl požádán o představení možností spolupráce 
s bezKempu pro obce i jednotlivce. Tato platforma pro netradiční ubytování je od roku 
2024 členem DMO Berounsko. Luboš Tesař se ujal slova a odprezentoval možnosti 
spolupráce. 

  



 

7 
Berounsko, z.  s. 
Husovo nám. 69, 266 01 Beroun 
IČ: 08406405  
www.berounsko.net 
 

5. Diskuse a ukončení 

Na konci jednání byl dán prostor k diskusi, který nikdo z přítomných nevyužil.  

Na závěr Mgr. Dušan Tomčo pozval přítomné na jubilejní 10. jednání valné hromady, 
které proběhne 12. 12. od 16 hodin, místo bude upřesněno. Poděkoval všem za účast 
a jednání ukončil. 

 

 

……………………………………………… 

zapsala 

Hana Hájková 

 

……………………………………………… 

ověřil 

Josef Trpišovský 

 

……………………………………………… 

předseda představenstva 

Mgr. Dušan Tomčo 

 


